\* MS. Acts of Sederunt, vol. 4. June 20th, 1600.

## No. II.

*Excerpts from the 'Summondis of Treassoun' against Robert Logane, eldest sone to Robert Logane, sumtyme of Restalrig, and his tutors and curators, on account of the said deceased Robert Logane's accession to the E. of Gowrie's conspiracy.*

Cujus prodicionis quamvis nos dictum quondam Robertum 1600  
 Logane de Restalrig reum esse ignoraremus, ipse tamen sua  
 damnatus conscientia, ac semper timens ne dictus quondam Ja-  
 cobus Bour Dicte conjurationis conscius rem omnem detege-  
 ret, sepius cum dicto Jacobo egit, ut fidem sibi de ea prodio-  
 tione celanda obstringeret, tandemque per dictum Jacobum  
 certior factus quondam Georgium Sprott notarium in Ay-  
 mouth, tum visis ipsius quondam Roberti ad dictum quond.  
 Comitem de Gowrie, ea de re literis scriptis apud Gwnisgrene,  
 priusquam clause fuissent pluribus diebus ante patratum scelus,  
 et post detectam conjurationem (quod dictus quond. Jacobus  
 Boure literarum prorsus ignarus dicti quondam Georgii opera  
 in legendis scriptis omnibus ad eum missis vel pertinentibus  
 utebatur) quasdam etiam dicti quond. Roberti literis super  
 ea conjuratione apud dictum Jacobum Boure fortuito vidisse,  
 quas a dicto quondam Comite de Gowrie, postquam eas leg-  
 isset ad dictum Robertum Logane reportandas, dictus quond-  
 am Jacobus Boure retinuerat, sicque conjurationis perfectam  
 notitiam habere ejusdem dictum quondam Robertum conscium  
 esse, et participem intelligere Dictus quondam Robertus Lo-  
 gane de Restalrig, cum utroque diligentissime egit, multisque  
 unicuique eorum datus muneribus persuasit, ut dictam prodio-  
 tionem pro perpetuo celarent, obtinuitque, ut se vivo nun-  
 quam revelaretur, neque prius horrendam illud dicti Roberti  
 Majestatis crimen detectum fuit, quam dictus quondam Geor-  
 gius Sprott divino, ut apparuit, inspirante numine, ad vindi-  
 candam nostram ab improborum calumniis famam, predictam  
 proditoriam conjurationem et dicti quondam Roberti Logane

1600 ejusdem reatum multis constantissime confessionibus ultro  
 patefecit, et dicti quondam Roberti literis quas a dicto quon-  
 dam Jacobo Boure acceperat, prolatis, manifestavit, ac con-  
 stanti piâ et penitenti\* ob tam horrendum facinus tam diu  
 celatum morte feliciter confirmavit, &c.

## No. III.

*Trial of Thomas Scott, Henry Yair, &c. for treasonably ris-  
 ing in arms, and keeping her Majesty a prisoner, on the  
 night that Riccio was murdered.*